КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 ноября 2019 года                                    № 98                                            ст. Ясенская
О внесении изменений в постановление администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 01 марта 2018 года № 20 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Ясенского сельского поселения Ейского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Ясенского сельского поселения Ейского района постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 01 марта 2018 года № 20 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Ясенского сельского поселения Ейского района», изложив подпункт 3.4.9 пункта 3.4 раздела 3 Последовательность, сроки и требования к организации рассмотрения обращений, в новой редакции:

«3.4.9. Письменное обращение, поступившее в администрацию Ясенского сельского поселения Ейского района, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, если текст письменного обращения не поддается прочтению.».

2. Постановление администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 23 августа 2019 года № 76 «О внесении изменений в постановление администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 01 марта 2018  года № 20  «О порядке работы с обращениями граждан в администрации Ясенского сельского поселения Ейского района» признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации  Ясенского сельского поселения Ейского района (Вязьмина):

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком опубликования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина;

разместить настоящее постановление на сайте Ясенского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ясенского сельского поселения
Ейского района
И.П. Ивасенко